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1. Rozpočet obce za rok 2017 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2017. 
Obec v roku 2016 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona 
č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonovv znení neskorších predpisov.  
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

 
Rozpočet obce na rok 2017 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č.  
312/2016  zo dňa 16.12.2016 ako vyrovnaný : 
 
Príjmy :      767419 
Výdavky :   767419 
 

Zmeny rozpočtu:  
 

1. zmena rozpočtu dňa 15.2.2017 uznesením  338/2017,  č. 342/2017,  
2. zmena rozpočtu dňa 26.4.2017 uznesením č.  363/2017, 374/2017, 
3. zmena rozpočtu dňa 28.6.2017 uznesením č.  422/2017,  
4. zmena rozpočtu dňa 30.8.2017 uznesením č.  438/2017, 450/2017, 
5. zmena rozpočtu dňa 25.10.2017 uznesením č. 473/2017, 
6. zmena rozpočtu dňa 13.12.2017 uznesením č.  504/2017, 507/2018 
 
 
ROZPOČET V € : 
 

 SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 
2017 
 

ROZPOČET  PO 
POSLEDNEJ 
ZMENE 2017 

PRÍJMY  CELKOM  z toho 767419 910436,25 

Beţné príjmy 755419 817995,21 

Kapitálové príjmy 12000 27000 

Finančné príjmy 0 65441,04 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 0 

VÝDAVKY CELKOM, z toho 767419 910436,25 

Beţné výdavky obec 
 

303559 352218,45 

Beţné výdavky ZŠ 
 

380132 413337 

Kapitálové výdavky 
 

43079 104231,80 

Finančné operácie 
 

40649 40649 



2. Rozbor čerpania príjmov za rok 2017 v € : 

 
 Rozpočet po 

úpravách 
na rok 2017 

Skutočnosť 
K 31.12.2017 

% 
plnenia 

Beţné príjmy  
817995,21 

 
817709,97 

 
99,9 

z  toho  
 

  

Daňové príjmy  
457486,24 

 
457259 

 
99,9 

Nedaňové príjmy 61940,46 
 

61882,46 99,9 

Granty a transfery 298568,51 
 

298568,51 100 

 

Daňové príjmy 
 
 

 Rozpočet po 
úpravách 
na rok 2017 

Skutočnosť 
K 31.12.2017 

% 
plnenia 

Daňové príjmy  
457486,24 

 
457259 

 
99,9 

z  toho  
 

  

Podielové dane  
350700 

 
350669,21 

 
99,9 

Daň z nehnuteľností  
40004,64 

 
40002,08 

 
100 

Daň z pozemkov  
29591,57 

 
29589,53 

 
99,9 

Daň zo stavieb  
10271 

 
10270,59 

 
100 

Daň z bytov  
142,07 

 
141,96 

 
99,9 

Ostatné daňové príjmy  
66781,60 

 
66587,71 

 
99,7 

Z toho  
 

  

Daň za psa 889 
 

885,80 99,6 

Daň za verejné priestranstvo 500 
 

455 91 

Poplatok za komunálne odpady  
19754 

 
19608,31 

 
99,2 

Daň za jadrové zariadenie  
45638,60 

 
45638,60 

 
100 

 
  



Nedaňové príjmy 

 
 Rozpočet po 

úpravách 
na rok 2017 

Skutočnosť 
K 31.12.2017 

% 
plnenia 

Nedaňové príjmy 61940,46 
 

61882,46 99,9 

Z toho  
 

  

Príjem z prenajatých pozemkov 584,18 
 

584,18 100 

Príjem z prenajatých budov 44435 
 

44434,56 100 

Príjem z prenájmu hrob.miesta 120 
 

120 100 

Príjem z prenájmu strojov, prístr. 5 
 

5 100 

Príjem za správne poplatky 2100,50 
 

2098,50 99,9 

Pokuty a penále 0 
 

0  

Príjem z refundácie platu  
3020 

 
3015,92 

 
99,8 

Príjem za KTR  
8395 

 
8383 

 
99,8 

Príjem za predaj odpad.nádob 170 
 

170 100 

Príjem za MR  
400 

 
374 

 
93,5 

Príjem za prieskumné územie  
578,16 

 
578,16 

 
100 

Príjem recyklácia odpadu 
 

 
615 

 
615 

 
100 

Príjem z úrokov  
27 

 
23,42 

 
99,6 

Príjem z výťaţkov z lotérií  
366,64 

 
356,74 

 
97,3 

Príjem z refundácií 360 
 

360 100 

Príjem z vratiek 763,98 
 

763,98 100 

 
  



Granty a transfery beţné 

 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 
transferov 

Suma prijatých 
prostriedkov v 

EUR 

Min.vnútra SR Bratislava BV na REGOB a úsek adries 422,41 

Min.dopravy, výstavby Bratislava BV na úsek stavebného poriadku 1094,61 

Min.dopravy, výstavby Bratislava BV na sek dopravy 
 

50,85 

Okresný úrad Trnava BV na ţivotné prostredie 109,62 

OU Trnava BV-COO 149,14 

OÚ Trnava BV na voľby 568,30 

OU Trnava BV-pre Základnú školu s MŠ 286810 

OÚ Trnava BV na dopravné 986 

UPSVaR Trnava BV-podpora v nezamestnanosti 455,58 

VUC Trnava BV-dotácie na realiz.projektov 
 
 

2922 

Dobrovoľná poţ.ochrana BA BV-mat.tech.vybavenie PO 5000 

 Granty a transf. spolu 298568,51 

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 
Kapitálové príjmy 

 
 

Rozpočet po 
úpravách 
na rok 2017 

Skutočnosť 
K 31.12.2017 

% 
plnenia 

Kapitálové príjmy 27000 15000 55,66 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery  

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 
transferov 

Suma prijatých 
prostriedkov v 

EUR 

Min.vnútra SR Bratislava Kamerový systém pre obec 15000 

  Skutočný kapitálový príjem tvorí príjem dotácie z Ministerstva vnútra SR na     financovanie 

  výdavkov projektu prevencie kriminality „Kamerový systém pre obec“. 

    

   

  



 Príjmové finančné operácie 

 Rozpočet po 
úpravách 
na rok 2017 

Skutočnosť 
K 31.12.2017 

% 
plnenia 

Finančné operácie 65441,04 57281,28 87,53 

 
Príjmové finančné operácie tvorili v roku 2017 nevyčerpané prostriedky z preneseného 
výkonu štátnej správy ZŠ s MŠ Kátlovce z roku 2016 vo výške  6595  € a nevyčerpané 
finančné prostriedky z roku 2016 na COO vo výške 58,20. 
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 338/2017 zo dňa 15.2.2017 bolo schválené rozpočtové 
opatrenie, ktorým poslanci schválili prevod z rezervného fondu na  investičnú  akciu 
„Chodník pod základnou školou“ vo výške 5000 € . Uznesením obecného zastupiteľstva č. 
364/2017 zo dňa 26.4.2017 bolo schválené rozpočtové opatrenie, ktorým poslanci schválili 
prevod z rezervného fondu na  investičnú  akciu vo výške 3600 € na „Kamerový systém 
v obci“,  a dňa 30.8.2017 bolo schválené uznesenie OZ č. 438/2017 na prevod z rezervného 
fondu vo výške 46260,62  a to : 
         - na úhradu fa za PD – individuálna bytová výstavba 4 860.- 
         - na úhradu fa za PD – chodník od s.č. 34 – 103,  3 158 
         - na úhradu fa za rekonštrukciu cesty k MŠ  5 961,60 
         - preplatenie fa za rekonštrukciu a modernizáciu chodníka Florian vo výške 16 305,02 
         - na úhradu fa za rozšírenie kamerového systému v obci 530 
         - na kúrenie v kniţnici 5 000.- 
         - na rozšírenie VO v obci (nová ulica pri PD) 10 446 
Skutočné čerpanie RF bolo vo výške 46700,86. 
  
Z fondu prevádzky, údrţby a opráv obec ako vlastník bytových domov pouţila na úhradu 
výdavkov súvisiacich s opravou a údrţbou bytov čiastku vo výške 3927,22 €. 

 

Príjmy rozpočtových organizáciií s právnou subjektivitou: 
 Základná škola s materskou školou Pavla Ušáka Olivu Kátlovce 

 
Beţné príjmy 
                                                            

Rozpočet po zmenách Skutočnosť k 31.12.2017 
0  

 

Príjmy rozpočtovej  organizácií s právnou subjektivitou tvoria vlastné príjmy  ZŠ vo 

výške 7591,07  € a to :   

Základná škola 2428,46 

Školský klub detí 562,72 

Materská škola 2900,81 

Školská jedáleň 1699,08 

Čiastku vo výške 442,90  € tvoria dary.  



3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 v € : 
 
 

 Rozpočet na rok 
2017 

Rozpočet po       
zmenách 

Skutočnosť 
      k 31.12.17 

Beţné výdavky celkom, z 
toho 

   683691 
 
 
 
 
 

765555,45 747380,13 

Beţné výdavky obec 303559      352218,45 312834,30 
Beţné výdavky ZŠ            380132 413337,00 434545,83 

 
  Beţné výdavky 
 
 

Funkčná klasifikácia Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 

Výkonné a zákonodarné orgány  
197063,12 

 
173222,82 

 
87,9 

Finančné a rozpočtové záleţitosti  
5428,02 

 
5327,43 

 
98,15 

Všeobecné VS inde neklasifikované  
568,30 

 
568,30 

 
100 

Transakcie verejného dlhu 13157 
 

12547,63 
 

95,37 

Ochrana pred poţiarmi  
8929,28 

 
7641,82 

 
85,58 

Cestná doprava  
6119 

 
6104,68 

 
99,7 

Nakladanie s odpadmi  
31687,36 

 
28038,56 

 
88,48 

Rozvoj obcí  
16040,96 

 
14941,46 

 
93,15 

Verejné osvetlenie  
9797,14 

 
8714,43 

 
88,95 

Rekreačné a športové sluţby  
18241,07 

 
18049,56 

 
98,95 

Kultúrne sluţby  
19629,39 

 
13308,21 

 
67,8 

Vysielacie a vydavateľské sluţby  
14754,81 

 
13930,01 

 
94,41 

Náboţenské a iné spoločne. sluţby  
7453 

 
7421,85 

 
99,58 

Primárne vzdelávanie  
200 

 
200 

 
100 

Vzdelávanie nedefinované  
1081,86 

 
877,30 

 
81,09 

Sociálne zabezpečenie  
2068,14 

 
1940,24 

 
93,82 

SPOLU:  
352218,45 

 
312834,30 

 
88,82 

 
 



 

Kapitálové  výdavky 
 

 

 Rozpočet na rok 
2017 

Rozpočet po       
zmenách 

Skutočnosť 
      k 31.12.17 

Kapitálové  výdavky celkom 
toho 

43079 
 

104231,80 93110,80 
 
  Čerpanie kapitálových výdavkov predstavuje  89,33 %. 
 

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 

Výkonné a zákonodarné orgány  
22070 

 
21228,24 

 
96,19 

Ochrana pred poţiarmi  
16954 

 
16953,80 

 
100 

Cestná doprava  
30824,62 

 
29916,62 

 
97,05 

Nakladanie s odpadovými vodami  
6480 

 
6480 

 
100 

Rozvoj bývania  
4860 

 
4860 

 
100 

Verejné osvetlenie  
18043,18 

 
13672,14 

 
75,77 

Kultúrne sluţby  
5000 

 
0 

 
0 

SPOLU  
104231,80 

 
93110,80 

 
89,33 

 

 

Finančné operácie výdavkové 
 
 

 Rozpočet na rok 
2017 

Rozpočet po       
zmenách 

Skutočnosť 
      k 31.12.17 

Finančné operácie celkom  40649 40649 40648,20 
 

Obec Kátlovce v roku 2017 splácala úvery ŠFRB , úvery z prijatých bankových úverov na 
investičné akcie v obci a a úver UniCredit Leasing Slovakia – splátka osobného automobilu 
DACIA DASTER. 
Plnenie – 100 %. 

Výdavky rozpočtových organizáciií s právnou subjektivitou: 
 Základná škola s materskou školou Pavla Ušáka Olivu Kátlovce 

 
                                                            

Rozpočet po zmenách Skutočnosť k 31.12.2017 
413337 434545,83 

   Plnenie rozpočtu predstavuje  105,13 % 



Funkčná klasifikácia   Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 

Vzdelávanie - predškolská výchova MŠ R 86 976,00 89 859,41 103,32 

Vzdelávanie -  ZŠ – I. stupeň R 83 279,00  81 236,53  97,55 

Vzdelávanie -  ZŠ – II. stupeň R 207 533,00  205 666,83 99,10 

Vzdelávanie – ŠJ R 24 804,00  26 491,03 106,80 

Vzdelávanie - ŠKD R 10 745,00  11 307,72 105,24 

SPOLU:  413 337,00  414 561,52  100,30 

Stravovanie-ŠJ M 0  19 984,31  0 

Celkom  R+M  413 337,00  434 545,83  105,13 

  

4. VYČÍSLENIE HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU ZA ROK 2017 

 

 
Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2017 v € 

  OU ZŠ spolu 

beţné príjmy + príjmy ZŠ 817709,97 8033,97 825743,94 

kapitálové príjmy 15000 0 15000 

Príjmy spolu 832709,97 8033,97 840743,94 

  
   beţné výdavky + výdavky ZŠ 312834,30 414561,52 727395,82 

kapitálové výdavky   93110,80 0 93110,80 

Výdavky spolu 405945,10 414561,52 820506,62 
Prebytok/schodok bež. a kap. 
rozpočtu 

  
20237,32 

  
   finančné operácie príjmov 57281,28 0 57281,28 

finančn operácie výdavkové 40648,20 0 40648,20 

Finančné operácie spolu 16633,08 0 16633,08 

  
   Vylúčenie z prebytku 
  

-6929,14 

  
   Upravené hospodárenie 

  
29941,26 

 

Výsledok hospodáreni obce vypočítaný podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v platnom znení vo výške 20237,32 

zníţený o nevyčerpané prostriedky ŠR  vo výške 6929,14  a to : 

- 6780 ,-€  nevyčerpané prostriedky Základnej školy s MŠ  Kátlovce z KŠU Trnava 

- 149,14 € nevyčerpané prostriedky OU Ta-na COO 

a upravený o prebytok  fin. operácií vo výške  16 633,08 €. 



Tieto finančné prostriedky je moţné pouţiť v rozpočtovom roku 2017 v súlade 

s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

V zmysle § 15, ods.4 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

obec vytvára rezervný fond vo výške schválenej obecným zastupiteľstvom. 

Minimálny ročný prídel je 10 % z prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka 

Tvorba RF       29941,26 € 

 

5. TVORBA A POUŢITIE PROSTRIEDKOV PEŇAŢNÝCH 
   FONDOV  

  

Rezervný fond (221 030) – stav k 1.1.2017:          24924,94  

Tvorba:                                                                  36335,98 

Pouţitie:                                                                                        49350,86  

Rezervný fond – stav k 31.12.2017:                   11910,06 

 
Rezevný fond  vytvára obec  v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. 
 

 
Ost.fondy obce – stav k 1.1.2017:    36955,01  

Tvorba:                           9009 

Použitie:                                                                                         3927,22 

Ost.fondy obce – stav k 31.12.2017:                                        42036,79 

 
Fond opráv – vytvára obec na financovanie nutných opráv a porúch v bytových domoch BJ 
č. 339, BJ 340 a BJ 347. Fondy opráv obec nevedie na samostatnom účte, ale kaţdá BJ má svoj 
analytický účet. 
 

Sociálny fond – stav k 1.1.2017:                                           615,62 

Tvorba :                                                                                     797,55     

Pouţitie:                                                                                    547,37   

Stav SF k 31.12.2017:                                                              865,80 

 
Sociálny fond-tvorba a pouţitie upravuje zákon č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde. Obec 
vedie sociálny fond na samostatnom bankovom účte. 

 

 



6. BILANCIA A KTÍV A PASÍV K 31.12.2017 v € 
 
AKTÍVA 
 

Vybrané ukazovatele Rok 2015 

€ 

Rok 2016 

€ 

Rok 2017 

€ 

Dl. nehmotný majetok 0 0 5509,33 

Dl.hmotný majetok 2120278,39 2140958,50 2120857,68 

Dl.finančný majetok 334993,03 334953,48 334953,48 

Zásoby 6441,38 6390,25 6645,78 

Pohľadávky 2525,02 1448,57 3341,37 

Finančné účty 135651,56 121984,21 110940,16 

Posk.návr.výpomoce 0 0 0 

Ostatné aktíva 673203,12 649491,11 533193,25 

Aktíva celkom 3 273 092,50 3 255 226,12 3115441,05 
 
 
PASÍVA 
 

Vybrané ukazovatele Rok 2015 

€ 

Rok 2016 

€ 

Rok 2017 

€ 

Fondy účt.jedntoky 0 0 0 

Výsledok hospodárenia 51995,84 85522,36 78460,25 

Dlhodobé záväzky 368223,86 352156,61 340397,24 

Krátkodobé záväzky 89204,24 103541,54 59402,06 

Ostatné pasíva 0 0 0 

Bankové úvery 143894 119654 98774,00 

Rezervy 1800 1800 2300 

Nevysp.výsl.hos. z min. roku 1490523,99 1542519,83 1536392,50 

Zúčt.medzi subj.VS 43764 6652,76 6929,14 

Výnosy bud.období 1627807,65 1587500,10 1536906,94 

Oceňov.rozdiely -544121,08 -544121,08 -544121,08 

PASÍVA CELKOM 3 273 092,50 3 255 226,12 3115441,05 

 

  



7. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU. 

-záväzky voči bankám 
 
Účet  
 

P.č Názov a číslo úverovej zmluvy PS  k 1.1.17 Zostatok 
31.12. 
2017 

461 1. Úver.zmluva Prima banka č. 060499 87326 68942 
461 011  z toho krátkodobý 18384 18384 

461 001             Dlhodobý 68942 50558 

     

 2. Úver.zmluva Prima banka č. 060639 32328 29832 

461 021  z toho krátkodobý 2496 2496 

461 002  Dlhodobý 29832 27336 

     
461   S p o l u          119654 98774 

461  z toho                        krátkodobý 20880 20880 

                                    dlhodbý 98774 77894 

 

-záväzky voči ŠFRB 
 
Účet  
 

P.č Názov a číslo úverovej zmluvy PS  k 1.1.17 Zostatok 
31.12. 
2017 

479 1. Úver.zmluva ŠFRBč.207/136/2002 102102,12 97537,21 
479 011  z toho krátkodobý 4564,91 4728,99 

479 001            Dlhodobý 97537,21 92808,22 

     

 2. Úver.zmluva ŠFRB č.207/4444/2002 105257,60 100775,88 

479 021  z toho krátkodobý 4481,72 4641,72 

479 002            Dlhodobý 100775,88 96134,16 

     

 3. Úver.zmluva ŠFRB č.207/407/2006 160609,23 153179,56 

479 031  z toho krátkodobý 7429,67 7497,35 

479 003  Dlhodobý 153179,56 145682,21 

     
479            S p o l u 367968,95 351492,65 

479            z toho                           krátkodobý 16476,30 16868,06 

                                                 dlhodobý 351492,65 334624,59 

 
  



 P.č Názov a číslo úverovej zmluvy PS  k 1.1.17 Zostatok 
31.12. 
2017 

 4 Zmluva o zabezp. prevode vlast., práva č. 
5903588-UniCredit Leasing Slovakia 

0 8295,20 

479 081  z toho krátkodobý 0 3446,58 

479 008  Dlhodobý 0 4848,62 

     
479            S p o l u  8295,20 

479            z toho                           krátkodobý  3446,58 

                                                 dlhodobý  4848,62 

 
 
 
Ostatné vybrané záväzky v €:  
 
- voči dodavateľom       8401,65 
- voči nájomníkom       21412,95 
- voči zamestnancom (mzda 12/2017)    4125,77 
-voči poisťovniam a daňovému úradu (odvody 12/2017) 4195,53 
-voči sociálnemu fondu      924,03  
- voči rozpočtovnej organizácii     6780  

                  
  

8. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 
 

Obec nemá vo svojej pôsobnosti zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 
 

9. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH  PRÁVNICKÝM 
OSOBÁM A FYZICKÝM OSOBÁM- PODNIKATEĽOM PODĽA § 7 
ODS. 4 ZÁKONA Č.583/2004 Z. Z. 

 
Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2012 o poskytovaní 
dotácií z rozpočtu obce právnickým osobám na podporu všeobecne 
prospešných sluţieb a verejnoprospešné účely. 

 

Ţiadateľ dotácie 
 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
  

Suma 
skutočne 
pouţitých 

finančných 
prostriedkov 

  

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 
  

Futbalový klub - beţné výdavky 7000 7000 0 



JDS Kátlovce – beţné výdavky 500 500 0 

Farský úrad Kátlovce – beţné výdavky 5000 5000 0 

Dotácie boli k 31.12.2017 zúčtované. 

 

10) PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ 

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 
11. FINANĆNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV VOČI : 

 
a) zriadeným a zaloţeným právnickým osobám  
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VUC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
má obec finančne usporiadané svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k 
zriadeným rozpočtovým organizáciám, právnickým osobám, ktorým poskytla finančné 
prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadané finančné  vzťahy  k štátnemu  rozpočtu,  
štátnym  fondom,  rozpočtom  iných  obcí a k rozpočtu VÚC. 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 
organizáciám: 
 
 
- prostriedky zriaďovateľa na originálny výkon štátnej správy a vlastné 
prostriedky   
  RO:  Základná škola s materskou školou  P.U.Olivu Kátlovce 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
pouţitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel - 

ZŠ s MŠ Kátlovce 120 102,55  120 102,55 0  
ZŠ - vlastné príjmy   2 428,46  2 428,46  0  
ŠKD - vlastné príjmy   562,72  562,72  0 

MŠ - vlastné príjmy   2 900,81  2 900,81  0 

ŠJ - vlastné príjmy   1 699,08  1 699,08  0 

Dary ZŠ 442,90  442,90  0 

 
 
 



- prostriedky zo ŠR na prenesený výkon štátnej správy 
 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
pouţitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel - 
vrátenie 

ZŠ  beţné výdavky 278 466,00  271 686,00 6 780,00 

ZŠ nevyčerp. BT z r. 2016  6 595,00  6 595,00 0 

ZŠ vzdeláv. poukazy  3 623,00  3 623,00 0 

ZŠ učebnice  57,00  57,00 0 

ZŠ za znevýhod.prostr.  0 0 0 

ZŠ-škola v prírode 1 200,00 1200,00 200,00 

ZŠ- lyţiarske kurzy  0 0 0 

ZŠ-odchodné 871,00   871,00 0 

MŠ predšk.výchova 2 393,00  2 393,00 0 

 
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
 

Účelové určenie grantu, transferu  
 
Bežné výdavky 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
 

Suma skutočne 
pouţitých 
finančných 
prostriedkov   

 

Rozdiel 
(stĺ.3 – 
stĺ.4 ) 
 
 

 

MV SR VOLBY 2017  
149,14 

 
0 

 
149,14 

MV SR Odmena skladníka CO  
568,30 

 
568,30 

 

MV SR Register obyvateľov+ reg.adries 
 

 
422,41 

 
422,41 

 

MDaV  SR stavebná oblasť 
 

 
1094,61 

 
1094,61 

 

MDaV  SR cestná doprava 
 

 
50,85 

 
50,85 

 

MŢP SR ţivotné prostr. 
 

 
109,62 

 
109,62 

 

MV SR Dopravné 
 

 
986 

 
986 

 

MV SR Základné školstvo 
 

 
286810 

 
280030 

 
6780 

ÚPSVaR TT Podpora v nezamestnanosti 
 

 
455,58 

 
455,58 

 

 



 
Poskytovateľ  
 
 
    
 

Účelové určenie grantu, transferu  
 
Kapitálové výdavky 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
 

Suma skutočne 
pouţitých 
finančných 
prostriedkov   

 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

 

Ministerstvo  
vnútra SR 
 

Kamerový systém 15000 15000  

 
 
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 

 

Poskytovateľ  
 
 
    
 

Účelové určenie grantu, transferu  
 
 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
 

Suma skutočne 
pouţitých 
finančných 
prostriedkov   

 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

 

 
 

Obec v roku  2017 neobdrţala 
fin.prostriedky zo štátneho .fondu 

   

 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 
Obec Kátlovce zaslala Spoločnému obecnému úrad Malženice 
 
 

SOU Malţenice Zostatok 
z predch. rokov 

Suma 
poskyt.fin.prostr. 

Suma 
skutoč.pouţ. 

fin.prostriedkov 

Presun do 
budúceho roku 

Stav.oblasť PVŠS 0 1094,61 1094,61 0 

Miestne komunikácie 0 50,85 50,85 0 

Ţivotné prostredie 0 109,62 109,62 0 

Stav.oblasť OV ŠS 1354,98 5182,12 5843,15 693,95 

Soc.oblasť OV  ŠS 93,59 665,70 572,44 186,55 

 
 
Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
Poskytovateľ Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
pouţitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel  

VUC Trnava 2922 2922 0 
 



Obec Kátlovce prijala z rozpočtu VUC dotáciu 

 

- Ľudové tradície zachovávame a odovzdávame uţ 30 rokov  600,- 

- Ţijeme spolu         700,- 

- Ochutnávka jedál starých materí      622,- 

- Zdravý ţivot nielen pre rodičov      1000,- 

 

Finančné usporiadanie voči ostatným fyzickým a právnickým osobám 

 

Poskytovateľ {ǳƳŀ ǇƻǎƪȅǘƴǳǘȇŎƘ 
ŦƛƴŀƴőƴȇŎƘ ǇǊƻǎǘǊƛŜŘƪƻǾ 

{ǳƳŀ ǎƪǳǘƻőƴŜ 
ǇƻǳȌƛǘȇŎƘ ŦƛƴŀƴőƴȇŎƘ 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce 
         

 V zmysle uznesenia Obecného zastupiteľstva Kátlovce  č. 130/2015 zo dňa 25.11.2015 

 obec zostavuje rozpočet bez programovej štruktúry. 

 

Prílohy: 

Výkaz FIN 1-12 OBEC Kátlovce 

Výkaz FIN 1-12 Základná škola s materskou školou Pavla Ušáka Olivu Kátlovce 

 

 

 
 


